
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 лютого 2024 року      м. Синельникове   № 52/0/8-24 

 

 

Про утворення міської призовної  

комісії під час дії воєнного стану  

 

Згідно із законами України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», Указом 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022    

№ 64/2022 (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 21 березня  

2002 року №352 «Про затвердження Положення про підготовку і проведення 

призову громадян України на строкову військову службу та прийняття 

призовників на військову службу за контрактом» (із змінами), Положення про 

військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого 

наказом Міністерства оборони України від 14 серпня 2008 року № 402, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2008 року за        

№ 1109/15800 (із змінами), розпорядження начальника обласної військової 

адміністрації від 22.02.2024 № 67/0/527-24 «Про утворення обласної призовної 

комісії та затвердження персонального складу лікарів-спеціалістів», з метою 

утворення міської призовної комісії під час дії воєнного стану, виконавчий 

комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити міську призовну комісію під час дії воєнного стану. 

2. Проведення роботи призовної комісії розгорнути в приміщенні 

Синельниківського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки за адресою: *. 

3. Затвердити склад міської призовної комісії згідно з додатками 1, 2. 

4. Затвердити графік роботи міської призовної комісії: щочетверга. 

5. Міській призовній комісії (Кравченко): 

5.1. Затвердити план роботи призовної комісії і розподілити обов’язки між 

членами комісії у період своєї роботи; 

5.2. Здійснювати організацію та проведення медичного огляду осіб, які 

перебувають на військовому обліку призовників та досягли 27-річного віку, 

зняття їх з військового обліку призовників для взяття їх на військовий облік 

військовозобов’язаних або виключення з військового обліку; 

5.3. Направляти призовників, які виявили бажання вступити до вищих 

військових навчальних закладів або військових навчальних підрозділів закладів 

вищої освіти, для проходження випробувань та складання вступних іспитів або 

прийняття рішення про відмову в такому направленні; 

5.4. Здійснювати розгляд скарг громадян. 

6. Керівникам житлово-експлуатаційних організацій, підприємств та 

установ міста незалежно від підпорядкування і форм власності здійснювати 

оповіщення призовників про виклик до Синельниківського районного 



територіального центру комплектування та соціальної підтримки та своєчасне 

їх прибуття до призовної дільниці.  

7. Затвердити склад медичної комісії з призову на призовній дільниці міста 

Синельникове згідно з додатками 3,4. 

8. Головному лікарю Комунального некомерційного підприємства 

«Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради 

Довганю П.В. 

8.1. Забезпечити роботу медичної комісії на призовній дільниці міста 

Синельникове необхідною кількістю лікарів – спеціалістів і середнього 

медичного персоналу; 

8.2. Забезпечити усім призовникам безкоштовне проведення загальних 

аналізів крові, сечі; профілактичних щеплень відповідно до календаря 

профілактичних щеплень та визначення групи крові та резус – належності. 

9. Начальникові відділу освіти міської ради Афанасьєвій І.М. зобов’язати 

керівників навчальних закладів міста організувати облік призовників, своєчасну 

видачу призовникам довідок про зарахування до навчального закладу, а в разі 

відрахування – повідомляти про це Синельниківський районний 

територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, оповіщати на 

вимогу начальника Синельниківського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки призовників і забезпечити своєчасне 

прибуття їх до призовної дільниці. 

10. Рекомендувати тимчасово виконуючому обов’язки начальника 

Синельниківського районного управління поліції Головного управління 

Національної поліції в Дніпропетровській області полковнику поліції 

Парфьонову О.В. забезпечити: 

10.1. Виділення наряду поліції згідно із заявкою територіального центра 

комплектування та соціальної підтримки; 

10.2. Проведення в установленому законом порядку розшуку, затримання і 

доставку до територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

громадян, які ухиляються від виконання військового обов’язку; 

10.3. Контроль роботи щодо розшуку і виклику призовників, що не 

з`явилися за повістками до Синельниківського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки на призовну комісію без 

поважних причин.  

11  Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради від 28.12.2022 № 338/0/8-22 «Про утворення 

міської призовної комісії під час дії воєнного стану». 

12. Організацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 

начальника Синельниківського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки Шкная Є.В. і головного спеціаліста 

юридичного відділу міської ради Лук’яненка М.О.  

13. Контроль по виконанню рішення доручити заступнику міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів міської ради Кравченко В.В. 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

27.02.2024 №52/0/8-24 
 

СКЛАД 

міської призовної комісії 

******* 

 

Міський голова      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

Додаток 2 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

27.02.2024 №52/0/8-24 

 

РЕЗЕРВНИЙ СКЛАД 

міської призовної комісії 

****** 

 

Міський голова      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

Додаток 3  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

27.02.2024 №52/0/8-24 
СКЛАД 

медичної комісії з призову 

********** 

 

Міський голова      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

Додаток 4 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

27.02.2024 №52/0/8-24 
РЕЗЕРВНИЙ СКЛАД 

медичної комісії з призову 

 

********** 

 

Міський голова      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


